ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания антитеррористической комиссии Камышловского

_________________ городского округа от 15 июня 2021 года_________________
г. Камышлов

от 15 июня 2021 года № 3

Председательствовал:
Глава Камышловского городского округа
председатель антитеррористической Комиссии
Камышловского городского округа А.В. Половников

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:
Кириллов Алексей Анатольевич - Начальник межмуниципального отдела

министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский»;
Секретарь комиссии:
Начальник отдела гражданской обороны и пожарной безопасности

администрации Камышловского городского округа Удалов Александр
Владимирович.

Члены комиссии:
- Усова Оксана Андреевна -  начальник юридического отдела администрации

Камышловского городского округа;
Попов Константин Святославович -  начальник Камышловского

межрайонного отдела следственного управления Следственного комитета РФ по
Свердловской области;

- Прожерин Сергей Владимирович - начальник линейного пункта полиции
на станции Камышлов Тюменского линейного отдела МВД России на транспорте;

- Старыгин Олег Алексеевич - заместитель начальника отдела надзорной
деятельности и профилактической работы Камышловского городского округа, МО
Камышловский муниципального района, Пышминского городского округа ГУ
МЧС России по Свердловской области;

- Петухов Андрей Владимирович - начальник Камышловского отдела
вневедомственной охраны - филиала федерального государственного казенного
учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии
России по Свердловской области»;

Приглашённые:
Председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи

Камышловского городского округа Кузнецова Ольга Михайловна.

I. Реализация требований к антитеррористической защищённости объектов
(территорий Министерства просвещения Российской Федерации и объектов

(территорий) относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения
Российской Федерации, утверждённых Постановлением правительства РФ №

____________________________________ 1006____________________________________
По вопросу выступила:

Председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи
Камышловского городского округа Кузнецова Ольга Михайловна.

1. Принять доклад выступающего к сведению.
2. Председателю комитета по образованию, культуре, спорту и делам

молодежи администрации Камышловского городского округа О.М. Кузнецовой:
2.1. Продолжать практику введённого в подведомственных учреждениях

контрольно- пропускного режима;
2.2. Продолжить проведение работ по ремонту ограждений территорий;
2.3. Не менее двух раз в течение года проводить тренировки по действиям при

угрозе и совершении террористического акта, с привлечением представителей
соответствующих служб города;

Срок- в течении 2021 учебного года.

2.4. Завершить проведение организационно-практических, инженерно-
технических, правовых и иных мероприятий, направленных на обеспечение
антитеррористической защищенности объектов (территорий), согласно требования
к антитеррористической защищенности объектов (территорий), подлежащих
обязательной охране полицией утвержденного постановлениями Правительства
Российской Федерации.

Срок -  к 31.09.2021 года

3. Руководителям учреждений образования не реже одного раза в четверть
проводить классные часы с учащимися по вопросам профилактики проявлений
экстремизма, воспитания толерантности по религиозным и национальным
признакам, воспитания патриотизма.

Срок- в течении учебного периода 2021 года.

4. Руководителям учреждений образования, культуры и спорта при организации
мероприятий с массовым пребыванием людей обращать повышенное внимание на
обеспечение антитеррористической безопасности.

Срок -  постоянно

5. Информировать антитеррористическую комиссию Камышловского
городского округа о выполнении протокольных поручений.

По результатам голосования решения приняты единогласно.

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе,
информировать секретаря антитеррористической комиссии.

Срок -  не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения
мероприятия.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на заместителя
главы администрации Камышловского городского округа Соболеву А.А.

Г лава Камышловского городского округа
Председатель антитеррористической Комиссии
Камышловского городского округа и '  А.В. Половников

Александр Владимирович Удалов
(34375) 2-37-31